REQUERIMENTO Nº 013/2011

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, solicita o envio de expediente ao
Senhor Nelson Carneiro Olazar, da Secretaria de Saúde Indígena, requerendo informações de
como está sendo prestado o atendimento na área de saúde as comunidades indígenas de
nosso município, e convidando-o para  fazer presente nesta Egrégia Casa de Leis para
realização de uma reunião com os vereadores, representantes e autoridades, em data a ser
agendada.

				JUSTIFICATIVA:

				Após diversas reclamações da população indígena existente em nosso município,
procurando atender suas reivindicações estamos buscando as informações necessárias neste
sentido, para que assim possamos estar cientes de to-dos os atendimentos e de que forma
estão sendo realizados na área de saúde junto a essas Aldeias.

				             Sala das Sessões em 02 de maio de 2011

				             VER. JANCER VAZ DE MOURA – DEM